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 PRG-ARABESCHI OTTO CARAMEL 3KG 
PREGEL - ARABESCHI OTTO CARAMEL BISCOITO (42122)  3KG 
 
Código do Produto: 0106837 

   
Descrição Produto de sabor intenso e envolvente a biscoito caramelizado. 

Perfeito para utilizar como uma pasta para gelado, para obter um gelado de sabor 
intenso. Também pode ser usado em pastelaria, para enriquecer o interior de 
sobremesas, mousses, semi-frios e tortas. 

   

Ingredientes Biscoitos (farinha de TRIGO, açúcar, óleo vegetal(palma, colza), levedante em pó: 
hidrogenocarbonato de sódio, proteínas de SOJA, sal, especiarias) (60%), óleo 
vegetal (girassol, arroz, cartámo), açúcar, emulsionante: lecitina, sal, aromas, 
antioxidante: alpla-tocoferol, acidificante: ácido cítrico. 
 
Alergéneos: 
Contém cereais que contém glúten e produtos à base destes cereais; 
Contém soja e produtos à base de soja; 
Pode conter vestígios de amendoins e produtos à base de amendoins 
Pode conter vestígios de leite e produtos à base de leite 
Pode conter vestígios de frutos de casca rija e produtos à base destes frutos. 

   
Características Organolépticas Aspecto Pasta homogénea 
 Cor Marfim 
 Sabor Típico a biscoito de caramelo 
 Odor Típico a biscoito de caramelo 
   
Declaração nutricional Energia 2323kJ/555kcal 
por 100g de produto Lípidos 32,1g 
  - dos quais saturados 7,7g 
 Hidratos de carbono 61,1g 
  - dos quais açúcares 38,6g 
 Proteínas 3,9g 
 Sal 0,61g 
   

Características Microbiológicas Microrganismos Totais (30ºC) <50000ufc/g 
 Coliformes Totais <100ufc/g 
 Escherichia coli <10ufc/g 
 Staphylococcus aureus <10ufc/g 
 Salmonella ausente em 25g 
 Bolores e Leveduras <1000ufc/g 
   
Identificação Todas as embalagens de venda e embalagens de transporte são identificados com 

a data de durabilidade mínima e lote. 
Idiomas que constam na rotulagem da embalagem: PT, BR, IT, DE, CH, GB, USA, 
ES, AR, FR, NL. 

   
Conservação Conservar o produto em local fresco e seco  (Temperatura entre 15°C – 20°C, 

humidade relativa ≤65%). 
   
Validade do produto 18 meses 
   
Material de embalagem O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares. 
   
Embalagem de Venda Descrição da Embalagem Balde em PP de 3kg 
 Dimensões exteriores (CxLxA) 17,7x18,0x18,5cm 
 Peso líquido 3,000kg 
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 Peso bruto 3,300kg 
 Código de barras (EAN13) 8005648421202 
 Marcações Com marcação de lote e validade 
   

Embalagem de Transporte Descrição da Embalagem Caixa de cartão com 2 baldes de plástico 
 Dimensões exteriores (CxLxA) 39,0x20,0x17,0cm 
 Peso líquido 6,000kg 
 Peso bruto 6,800kg 
 Nº un / un de transporte 2 
 Código de barras (EAN13) 8005648421226 
 Marcações Com marcação de lote e validade 
 


